[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

[image: image2.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

REQUERIMENTO Nº 013/2021
Solicita informações referentes à ampliação da EMEI Niobe Carlassara, localizada no Jardim Bandeirantes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando ter chegado ao conhecimento deste Vereador que a Prefeitura Municipal pretende realizar obra de ampliação das dependências da EMEI Niobe Carlassara, localizada no Jardim Bandeirantes.
Considerando que a obra é benefício de extremamente relevante para o Município e para a região atendida pela unidade educacional, pois possibilitará, além da segurança e conforto necessário, que mais crianças sejam atendidas pela EMEI.

Diante disso, faz-se necessário o encaminhamento do presente Requerimento, a fim de que possamos nos inteirar dos procedimentos em curso e o que ainda serão realizados pela Administração Municipal para que as obras realmente sejam realizadas.
Posto isto, José Alexandre Pierroni Dias, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Já existe um Projeto para a ampliação da EMEI Niobe Carlassara, localizada no Jardim Bandeirantes?
2. Em caso positivo encaminhar cópia.

3. Em caso negativo justificar e informar quem será o profissional ou empresa responsável pelo referido projeto.

4. Informar a data prevista para o início do processo licitatório que contratará a empresa responsável pela referida obra de ampliação.

5. Informar se existe uma previsão de custos da referida obra.

6. Informar se já existem recursos financeiros alocados para o custeio da referida obra.

7. Informar qual a previsão de inicio e término das obras.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de janeiro de 2021.
José Alexandre Pierroni Dias
(ALEXANDRE VETERINáRIO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2021 - 16:27 983/2021   /cmj-

1